119-15

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

К О М И Т Е Т
ПО  СОЦИАЛЬНОЙ  ПОЛИТИКЕ

Р Е Ш Е Н И Е

20.01.2015 № 58/4

О проекте постановления Законодательного Собрания
Пермского края "Об утверждении Положения
о постоянной депутатской комиссии по предварительному
рассмотрению кандидатур на должности мировых судей"
(второе чтение)

Заслушав информацию председателя комитета по социальной политике,
руководителя рабочей группы Клепцина Сергея Витальевича, комитет РЕШИЛ:

1. Внести в качестве законодательной инициативы на рассмотрение
Законодательного Собрания Пермского края проект постановления
Законодательного Собрания Пермского края "О внесении изменения
в постановление Законодательного Собрания Пермского края от 11.12.2014
№ 1600 "Об утверждении Положения о постоянной депутатской комиссии
по предварительному рассмотрению кандидатур на должности мировых судей"
(первое чтение)" (прилагается).

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края:
- исключить из повестки дня заседания Законодательного Собрания

Пермского края 22 января 2015 года вопрос "О проекте постановления
Законодательного Собрания Пермского края "Об утверждении Положения
о постоянной депутатской комиссии по предварительному рассмотрению
кандидатур на должности мировых судей" (второе чтение)";

- включить вместо исключенного вопроса в повестку дня заседания
Законодательного Собрания Пермского края 22 января 2015 года вопрос
"О проекте постановления Законодательного Собрания Пермского края
"О внесении изменения в постановление Законодательного Собрания
Пермского края от 11.12.2014 № 1600 "Об утверждении Положения
о постоянной депутатской комиссии по предварительному рассмотрению
кандидатур на должности мировых судей" (первое чтение)";

- рассмотреть и принять вышеназванный проект постановления
Законодательного Собрания Пермского края.

3. Поручить доложить по данному вопросу на заседании
Законодательного Собрания Пермского края председателю комитета
по социальной политике Клепцину С.В.

Председатель комитета С.В.Клепцин

2